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Gültig im August 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Produkt des Monats

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,84 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 8,98 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

Tyrosur® 
CareExpert Wundgel
25 g

statt € 5,85 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 158,00

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 363,33

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis  



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten  
stark
20 Stück

statt € 12,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme
10 Stück

statt € 14,80 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,49 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 109,50

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,85 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Haben Sie Angst vorm Altwerden? Brauchen Sie nicht, denn 

die Lebenszufriedenheit steigt bei vielen Menschen mit 

dem Alter an. Vorausgesetzt, sie haben keinerlei Schmer-

zen und sind  gesund. Wir unterstützen Sie dabei. In der 

aktuellen Ausgabe unseres Magazins MEIN TAG fi nden Sie 

außerdem wissenswerte Gesundheitstipps für einen ent-

spannten Schulstart, für werdende Mütter und für Rheuma-

geplagte. Wir wünschen einen zufriedenen August.

Alt und rundum zufrieden

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

elacvital  
Vitamin B12 
500 μg
90 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

elacvital  
Magnesium  
Citrat 400 mg
20 Beutel

statt € 9,99 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis  



Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 21,35 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis  

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 496,67

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 595,00

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 2,45
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


